拝啓 急に暑さを感ずるようになった今日この頃ですが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。

「ワイングラスでおいしい日本酒アワード 2021」のプレミアムスパークリング SAKE部門で弊社のGaryubai

Sparkling Sake が最高金賞を受賞したことは既にご報告済みですが、6 月 4 日、東京千代田区の学士会

館で授賞式が開催されました。折しも新型コロナウィルス緊急

事態宣言の解除が延長されたところでしたが、会場には最高金

賞に輝く 13 蔵がマスク着用で集まり、弊社からは専務が出席

いたしました。俳優の大鶴義丹さんがプレゼンターを務め 2020

年ミス日本酒準グランプリの須山梨菜さんがサポートしてくだ

さいました。ところで皆さんはビー・バップ・ハイスクールという

題名をご存知ですか？1983年から 2003年まで「週間ヤングマ

ガジン」に連載された人気コミックで、1985年には実写版の映画が公開されました。いわゆる「ヤンキ

ーもの」の代表的作品で、映画では主人公のヒロシ＆トオルに清水宏次朗、仲村トオル、マドンナ・京

子に中山美穂が扮しました。舞台は清水市、マドンナ・京子は市内の蔵元の娘！

という設定で、当時、弊社は撮影に全面協力しました。仕込み蔵にカメラを持

ち込み、主人公が仕込みタンクに大きな柄杓を突っ込んで酒を飲み、喧嘩をし

た挙句の果てに開放タンクに頭から落っこちる場面が撮影されております。6

月 21日、映画に城東のテル役で出演していた白井光浩さんと愛徳のノブさん役で

出演していた兼子信雄さんが YouTube のテルチャンネルの撮影で 36 年ぶりに蔵

を再訪されました。ヒロシ&トオルの出演した跡をたどる企画で 9kl の仕込み

タンクに上って大柄杓で酒を飲む場面を再現しました。何なら隣の開放タンク

に飛び込んでいただいてもよかったのですが、さすがにそれは遠慮されたようです。間もなく配信され

る予定ですのでお楽しみに！「フェミナリーズ世界ワインコンク

ール」というコンテストをご存知でしょうか。世界の女性ワイ

ン専門家が審査を行うというユニークなもので昨年から日本

酒部門が新設され、今年も 3/30から 4/8にかけてフランスで

審査が行われました。そのスパークリング酒部門で弊社の

Garyubai Sparkling Sake と Garyubai Sparkling Clearが金賞を

受賞し授賞式の模様が6/29にWebで配信されました。さて、

今月はその Sparkling Clearのシズラ・スポーツラベルをお届け

いたします。爽やかな喉越しのスパークリング清酒はスポーツ観戦のお供にもってこいです。

暑さの折から、くれぐれもお体をお大事に。                        敬具

令和 3年 7月吉日                                 鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り

   令和 3年文月

如月